

**БҰЙРЫҚ**

2022 жылғы 03 қазан  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 846 - Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері бекітілу  
барысында ескерілетін 2022 жылға  
тауарлардың, жұмыстардың  
және қызметтердің тізіміне  
өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Бекітілу барысында энергия беру бойынша қызметтерге тарифтері ескерілген «АЭҮК» АҚ 2022 жылға сатып алынатын тауарларға, жұмыстарға және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор



А. Павлов

**БҰЙРЫҚ**

03 октябрь 2022 года  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ П-846  
г. Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
услуг на 2022 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**



**А. Павлов**

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

| № закупки                                         | Категория | Наименование                                                                                                                                                                       | Ед. изм. | Объем (кол-во) | Цена за ед., тенге без НДС | Сумма, тенге без НДС | Способ закупки | Сроки закупки  |
|---------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------------|
| 1                                                 | 2         | 3                                                                                                                                                                                  | 4        | 5              | 6                          | 7                    | 8              | 9              |
| Предусмотрено в Перечне...                        |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 1. Услуги и работы по текущей деятельности        |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 640                                               | услуга    | Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Гарден Вилладж"                                              | услуга   | 1,00           | 129 556,80                 | 129 556,80           | ЭТП (ЗОН)      | в течение года |
| 641                                               | услуга    | Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Астана"                                                      | услуга   | 1,00           | 161 307,00                 | 161 307,00           | ЭТП (ЗОН)      | в течение года |
| 651                                               | услуга    | Перепошивка кассовых аппаратов в связи с переходом на новый протокол обмена данными                                                                                                | услуга   | 1,00           | 80 000,00                  | 80 000,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 682                                               | работа    | Ремонт двигателя Hyundai Nf Sonata гос.номер 179ZV03, инвентарный номер 032034290, Акмолинского транспортного участка                                                              | работа   | 1,00           | 3 783 150,00               | 3 783 150,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 683                                               | работа    | Ремонт двигателя ЯМЗ-240 К-701 гос.номер С495ААЕ, инвентарный номер 032034594, Сандыктауских РЭС                                                                                   | работа   | 1,00           | 8 023 479,91               | 8 023 479,91         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 684                                               | работа    | Ремонт двигателя ЯМЗ-240НМ2 К-701, инвентарный номер 032036183, Атбасарских РЭС                                                                                                    | работа   | 1,00           | 8 023 479,91               | 8 023 479,91         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 3. Товаро-материальные ценности                   |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 376                                               | товар     | Валик 6*230 малярный                                                                                                                                                               | шт       | 103,00         | 900,00                     | 92 700,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 695                                               | товар     | Запасные части к автотранспорту                                                                                                                                                    | тенге    | 1,00           | 7 650 842,35               | 7 650 842,35         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1192                                              | товар     | ШТ-МТ (Шкафа защиты и автоматики трехобмоточного трансформатора + АРКТ)                                                                                                            | компл    | 2,00           | 8 922 187,50               | 17 844 375,00        | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 1193                                              | товар     | ШОТ-МТ (Шкаф оперативного тока: в составе ВЗУ LAUREL 25А, АКБ 65 А*ч DTM 1265L Delta, 12 автоматических выключателей, Общий КИ, Цифровые измерительные приборы, Микроклимат шкафа) | компл    | 1,00           | 9 006 696,43               | 9 006 696,43         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1200                                              | товар     | БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78                                                                                                                                              | шт       | 120,00         | 10 494,00                  | 1 259 280,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1740                                              | товар     | Автоматическая насосная станция Mateus TGP125C MS05404                                                                                                                             | шт       | 1,00           | 43 000,00                  | 43 000,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2194                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год Астраханских РЭС III-IV квартал                                                                                     | л        | 7 025,00       | 205,36                     | 1 442 654,00         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 2195                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год ЕМЭС III-IV квартал                                                                                                 | л        | 19 080,00      | 205,36                     | 3 918 268,80         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 2196                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год Степногорских МЭС III-IV квартал                                                                                    | л        | 11 010,00      | 205,36                     | 2 261 013,60         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 2535                                              | товар     | Концевая муфта GUST 12/150-240/800L13                                                                                                                                              | шт       | 6,00           | 215 762,90                 | 1 294 577,40         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| Изменения в Перечень...                           |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 1. Услуги и работы по текущей деятельности        |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 640                                               | услуга    | Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Гарден Вилладж"                                              | услуга   | -              | -                          | -                    | ЭТП (ЗОН)      | в течение года |
| 641                                               | услуга    | Услуга по проведению государственного технического обследования и изготовления технического паспорта на ПС 110/10 кВ "Астана"                                                      | услуга   | -              | -                          | -                    | ЭТП (ЗОН)      | в течение года |
| 651                                               | услуга    | Перепошивка кассовых аппаратов в связи с переходом на новый протокол обмена данными                                                                                                | услуга   | 1,00           | 112 000,00                 | 112 000,00           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 682                                               | работа    | Ремонт двигателя Hyundai Nf Sonata гос.номер 179ZV03, инвентарный номер 032034290, Акмолинского транспортного участка                                                              | работа   | 1,00           | 3 783 150,00               | 3 783 150,00         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 683                                               | работа    | Ремонт двигателя ЯМЗ-240 К-701 гос.номер С495ААЕ, инвентарный номер 032034594, Сандыктауских РЭС                                                                                   | работа   | 1,00           | 8 023 479,91               | 8 023 479,91         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 684                                               | работа    | Ремонт двигателя ЯМЗ-240НМ2 К-701, инвентарный номер 032036183, Атбасарских РЭС                                                                                                    | работа   | 1,00           | 8 023 479,91               | 8 023 479,91         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 3. Товаро-материальные ценности                   |           |                                                                                                                                                                                    |          |                |                            |                      |                |                |
| 376                                               | товар     | Валик 6*230 малярный                                                                                                                                                               | шт       | 71,00          | 900,00                     | 63 900,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 695                                               | товар     | Запасные части к автотранспорту                                                                                                                                                    | тенге    | 1,00           | 3 938 378,35               | 3 938 378,35         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1192                                              | товар     | Шкаф защиты 3-х обмоточного силового трансформатора ШЗА-УТР-110/35/10-ТЗГТ-1-21УХЛ4                                                                                                | компл    | 2,00           | 8 029 968,75               | 16 059 937,50        | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 1193                                              | товар     | Шкаф оперативного постоянного тока с комплектом АКБ на 100 А*ч ШОТМ-220-12-17-100-6-2431-УХЛ4                                                                                      | компл    | 1,00           | 8 106 026,79               | 8 106 026,79         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 1200                                              | товар     | БЛОК ФБС9.4.6-Т бетонный ГОСТ13579-78                                                                                                                                              | шт       | 120,00         | 15 200,00                  | 1 824 000,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 1740                                              | товар     | Автоматическая насосная станция Mateus TGP125C MS05404                                                                                                                             | шт       | -              | -                          | -                    | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года |
| 2194                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год Астраханских РЭС III-IV квартал                                                                                     | л        | 7 025,00       | 276,79                     | 1 944 449,75         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 2195                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год ЕМЭС III-IV квартал                                                                                                 | л        | 19 080,00      | 276,79                     | 5 281 153,20         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |
| 2196                                              | товар     | ДИЗТОПЛИВО летнее, по талонам или топливным картам на 2022 год Степногорских МЭС III-IV квартал                                                                                    | л        | 11 010,00      | 276,79                     | 3 047 457,90         | ЭТП (Конкурс)  | в течение года |

|                                 |       |                                                                                                            |       |       |              |              |           |                |
|---------------------------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------|--------------|-----------|----------------|
| 2535                            | товар | Концевая муфта GUST 12/150-240/800L12                                                                      | шт    | 6,00  | 215 762,90   | 1 294 577,40 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| Дополнения в Перечень...        |       |                                                                                                            |       |       |              |              |           |                |
| 3. Товаро-материальные ценности |       |                                                                                                            |       |       |              |              |           |                |
| 2745                            | товар | Прокладка двигателя полный комплект ГАЗ-66                                                                 | компл | 1,00  | 25 300,00    | 25 300,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2746                            | товар | Вкладыши коренные d=0.00 ГАЗ-66                                                                            | компл | 1,00  | 9 900,00     | 9 900,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2747                            | товар | Вкладыши шатунные d=0.00 ГАЗ-66                                                                            | компл | 1,00  | 9 100,00     | 9 100,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2748                            | товар | Кольца поршневые d=92.0 комплект на двигатель (2 упаковки) ГАЗ-66                                          | компл | 1,00  | 23 200,00    | 23 200,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2749                            | товар | Вал распределительный ГАЗ-66                                                                               | шт    | 1,00  | 68 300,00    | 68 300,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2750                            | товар | Набивка сальниковая (супер-графлекс) ГАЗ-66                                                                | шт    | 1,00  | 1 000,00     | 1 000,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2751                            | товар | Коробка отбора мощности ГАЗ-66                                                                             | шт    | 1,00  | 395 000,00   | 395 000,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2752                            | товар | Гидрораспределитель Р80 ГАЗ-66                                                                             | шт    | 1,00  | 473 076,00   | 473 076,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2753                            | товар | Радиатор медный 3-х рядный ГАЗ-66                                                                          | шт    | 1,00  | 264 700,00   | 264 700,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2754                            | товар | Датчик давления масла ГАЗ-66                                                                               | шт    | 1,00  | 6 000,00     | 6 000,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2755                            | товар | Шланг d=16мм ГАЗ-66                                                                                        | м     | 3,00  | 2 100,00     | 6 300,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2756                            | товар | Поводок (рычаг) стеклоочистителя левый Skoda Octavia                                                       | шт    | 1,00  | 20 000,00    | 20 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2757                            | товар | Винт с цилиндрической головкой с внутренним многогранником (M10X20) Skoda Octavia                          | шт    | 12,00 | 3 000,00     | 36 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2758                            | товар | Корпус термостата Skoda Octavia                                                                            | шт    | 1,00  | 75 000,00    | 75 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2759                            | товар | Шаровой подшипник Skoda Octavia                                                                            | шт    | 1,00  | 55 600,00    | 55 600,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2760                            | товар | Верхняя часть кожуха оболочки рукоятки с электростеклоподъемником Skoda Octavia                            | шт    | 1,00  | 99 000,00    | 99 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2761                            | товар | Рамка решетки радиатора Skoda Octavia                                                                      | шт    | 1,00  | 140 000,00   | 140 000,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2762                            | товар | Замок задней левой двери Skoda Octavia                                                                     | шт    | 1,00  | 45 000,00    | 45 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2763                            | товар | Накладка ручки наружной (корпус) Skoda Octavia                                                             | шт    | 2,00  | 25 000,00    | 50 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2764                            | товар | Колпачек Skoda Octavia                                                                                     | шт    | 2,00  | 22 000,00    | 44 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2765                            | товар | Корзина сцепления ЗИЛ-130 лепестковая                                                                      | шт    | 1,00  | 100 800,00   | 100 800,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2766                            | товар | Муфта сцепления ЗИЛ в сборе                                                                                | шт    | 1,00  | 14 400,00    | 14 400,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2767                            | товар | Рессора ЗИЛ передняя (11 листов) в сборе с ушком                                                           | шт    | 2,00  | 148 000,00   | 296 000,00   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2768                            | товар | Поршень двигателя ЗМЗ-409 d=96.0 (группа А) с пальцем и ст. кольцами 1 шт. ЕВРО-2 ЗМЗ 409100401410AP01     | шт    | 4,00  | 16 555,00    | 66 220,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2769                            | товар | Сальник коленвала ЗМЗ-409 передний 55x70x8 Viton CAVETTO                                                   | шт    | 1,00  | 3 800,00     | 3 800,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2770                            | товар | Сальник коленвала задний 80x100x10 красный БРТ                                                             | шт    | 1,00  | 2 400,00     | 2 400,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2771                            | товар | Устройство натяжное ЗМЗ-406,405,409 на подшипнике полный комплект ЕВРО-3 (двурядная цепь) (идеальная фаза) | компл | 1,00  | 56 500,00    | 56 500,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2772                            | товар | Кольца поршневые ЗМЗ-405,409 d=96.0 комплект на двигатель                                                  | компл | 1,00  | 23 200,00    | 23 200,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2773                            | товар | Вкладыши ЗМЗ-409 коренные стандарт                                                                         | компл | 1,00  | 8 600,00     | 8 600,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2774                            | товар | Вкладыши ЗМЗ-409 шатунные стандарт                                                                         | компл | 1,00  | 7 300,00     | 7 300,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2775                            | товар | Прокладка двигателя ЗМЗ-405,409 ЕВРО-3-5 полный комплект (ЗМЗ)                                             | компл | 1,00  | 36 300,00    | 36 300,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2776                            | товар | Радиатор ВАЗ-21214 алюминиевый инжектор                                                                    | шт    | 1,00  | 30 400,00    | 30 400,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2777                            | товар | Патрубок ВАЗ-21213 радиатора комплект силикон 4шт                                                          | компл | 1,00  | 9 788,00     | 9 788,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2778                            | товар | Бампер ВАЗ-2121,21213 передний крашенный в сборе без кронштейнов                                           | компл | 1,00  | 57 579,00    | 57 579,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2779                            | товар | Комбинация приборов ЗИЛ                                                                                    | шт    | 1,00  | 48 939,00    | 48 939,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2780                            | товар | Колодки тормозные ВАЗ-2101-2107,2121-2123 задние (4шт.)                                                    | компл | 1,00  | 9 200,00     | 9 200,00     | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2781                            | товар | Амортизатор передний в сборе                                                                               | шт    | 2,00  | 15 225,00    | 30 450,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2782                            | товар | Гайка колеса К-700                                                                                         | шт    | 16,00 | 882,00       | 14 112,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2783                            | товар | Диск колеса К-700                                                                                          | шт    | 2,00  | 525 000,00   | 1 050 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2784                            | товар | Валик 6*230 малярный                                                                                       | шт    | 32,00 | 900,00       | 28 800,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2785                            | товар | Погрузчик вилочный                                                                                         | шт    | 1,00  | 5 714 000,00 | 5 714 000,00 | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2786                            | товар | Тележка гидравлическая                                                                                     | шт    | 5,00  | 156 742,86   | 783 714,30   | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |
| 2787                            | товар | Автоматическая насосная станция Mateus TGP125C MS05404                                                     | шт    | 1,00  | 43 000,00    | 43 000,00    | ЭТП (ЗЦП) | в течение года |